
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.30  | OGGETTO: LIQUIDAZIONE  RIMBORSO  SPESE - ACCESSO CONTRIBUTI

|          COMUNI  INTERVENTI  MOBILITÀ CICLISTICA  ANNO 2020
10-03-21 |          AFFIDAMENTO SERVIZIO TECNICO PER LA REDAZIONE DEL=

|          LA  DOCUMENTAZIONE PROGETTUALE NECESSARIA ALLA RI=
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di marzo.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 30 del 10-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con la Delibera di Giunta Comunale n.31 del 10.06.2019 è stata attribuita al Dott.
Giovanni Borraccini la responsabilità dell'Area Tecnica di questo Comune;

VISTO il bando pubblico della Regione Marche per la concessione di contributi a favore dei Comuni
marchigiani e aggregazione di Comuni, con meno di 20.000 abitanti, per la realizzazione di interventi a
favore della mobilità ciclistica, quali piste e percorsi ciclabili, attraversamenti semaforizzati, attraversamenti
mediante sovrappassi o sottopassi destinati a ciclisti e manutenzione e messa in sicurezza di percorsi
ciclabili esistenti - LEGGE 99/2009 - ART.45 CO.5 - D.M. 25.02.2016 - Fondo preordinato alla promozione
di misure di sviluppo economico mediante risorse derivanti da estrazione di idrocarburi anni 2017 e 2018.
DGR 1295/2019 – DGR 847/2020

CONSIDERATO che è necessario redigere la documentazione necessaria da parte di tecnico abilitato alla
professione per il prosieguo amministrativo della pratica al fine di presentare la richiesta del finanziamento;

SENTITO in data 20.11.2020 l’Arch. Fabio Marcelli, nato in Offida (AP) il 04.08.1967, con studio ad Offida
(AP) in Via Cavour n.56 C.F.: MRCFBA67M04G005K, iscritto all’Albo degli Architetti della provincia di
Ascoli Piceno con il n. 795;

VISTA l’offerta presentata dall’Arch. Fabio Marcelli, in data 20.11.2020, assunta al protocollo dell’ente al
numero 4774 del 21.11.2020, con la quale il professionista si rende disponibile alla prestazione
professionale consistente nella redazione della documentazione progettuale necessaria alla richiesta di
contributo relativa al Bando Regionale “Accesso Contributi Comuni interventi mobilità ciclistica – Anno
2020” per un importo omnicomprensivo di cassa pari ad € 250,00;

RICHIAMATA INTEGRALMENTE la Determinazione del Responsabile del Servizio – Ufficio Tecnico
n.126 del 21.11.2020 “ACCESSO CONTRIBUTI COMUNI INTERVENTI MOBILITÀ CICLISTICA – ANNO
2020 AFFIDAMENTO SERVIZIO TECNICO PER LA REDAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE
PROGETTUALE NECESSARIA ALLA RICHIESTA DI CONTRIBUTO RELATIVA AL BANDO
REGIONALE” con la quale si affida all’Arch. FABIO MARCELLI, nato in Offida (AP) il 04.08.1967, con
studio ad Offida (AP) in Via Cavour n.56 C.F.: MRCFBA67M04G005K, iscritto all’Albo degli Architetti della
provincia di Ascoli Piceno con il n. 795, per la somma complessiva di € 250,00 (omnicomprensiva di IVA e
Cassa Previdenza), l’incarico professionale, consistente nella redazione della documentazione progettuale
necessaria alla richiesta di contributo relativa al Bando Regionale “Accesso Contributi Comuni interventi
mobilità ciclistica – Anno 2020”;

VISTO che l’ all’Arch. FABIO MARCELLI, incaricato con la sopracitata determina, ha consegnato il relativo
progetto, assunto al protocollo dell’ente al Prot.N.4804 del 23.11.2020, dell’importo complessivo di €
41.180,00 di seguito dettagliato:
Elenco elaborati del progetto esecutivo presentati:

Relazione tecnica generale;1.
Planimetria Elaborato grafico;2.
Documentazione fotografica;3.
Quadro economico;4.
Computo metrico estimativo;5.
Analisi prezzi;6.
Elenco prezzi;7.
Stima incidenza manodopera;8.
Cronoprogramma;9.
Piano di manutenzione;10.

Con il seguente quadro economico:
IMPORTO LAVORI A MISURA 34.478,42 €
di Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso 1.641,83 €

LAVORI A MISURA SOGGETTI A RIBASSO: 32.836,59 €
DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 30 del 10-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI

ROTELLA



SOMME A DISPOSIZIONE:
IVA sui lavori 10% 3.447,84 €
Spese Tecniche 2.564,84 €
Cassa previdenziale 4% 102,58 €
IVA su spese tecniche 22% 586,83 €

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 6.702,09 €
TOTALE PROGETTO: 41.180,51 €

VISTA la fattura pervenuta:
PROT. N. DATA PROT. FATTURA N. DATA FATTURA DITTA P.IVA IMPORTO TOTALE
5073 14.12.2020 5/E 01.12.2020 MARCELLI FABIO 02052610447 € 250,00

DATO ATTO CHE a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti la
tracciabilità dei flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG) sono i seguenti:

DITTA CIG
Arch. Fabio Marcelli
CF: MRCFBA67M04G005K

ZA62F571F7

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 nella parte ancora in vigore;

VISTO il Dlgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale, il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

ASSUNTA la propria competenza, a norma del citato regolamento;

DETERMINA

LA PREMESSA formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini1.
della motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990;

DI PROVVEDERE alla liquidazione e al pagamento delle spese di cui al presente provvedimento2.
su presentazione di regolare fattura da parte della ditta delle seguenti fatture emesse per il
suddetto intervento:

PROT. N. DATA PROT. FATTURA N. DATA FATTURA DITTA P.IVA IMPORTO TOTALE
5073 14.12.2020 5/E 01.12.2020 MARCELLI FABIO 02052610447 € 250,00

DI IMPUTARE la somma di € 250,00 come segue:3.

CAPITOLO
MISSIONE PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREATO

CONTO (V livello
piano dei conti)

CP/F
PV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2020 2021 2022 e succ.

198 CP € 250,00
Nei confronti del creditore:
CREDITORE ESIGIBILITÀ COD. FISCALE IMPORTO

Arch. FABIO MARCELLI 2020 MRCFBA67M04G005K € 250,00

DI DARE ATTO che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto indicato nella fattura;4.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del visto da5.
parte del Responsabile dei servizi finanziari;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 30 del 10-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA



DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete6.
internet ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013 n.33;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:7.

all'Ufficio Segreteria pe l’inserimento nella raccolta generale;-
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria-
della spesa;
all’Ufficio addetto per l’inserimento che provvederà, ai fini della pubblicità degli atti e-
della trasparenza amministrativa, alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio,
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Agr. Giovanni Borraccini

..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 30 del 10-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 10-03-21 e vi rimarrà fino al 25-03-21

Rotella, li 10-03-21
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 10-03-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 30 del 10-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI
ROTELLA


